De tempore triptici, ad electionem rectè faciendas magis opportuno.

Tempus primum erit: Quando voluntas divina virtus sic impellit, ut omnis dubitatio, imò etiã dubitandi facultas animæ sublevis, quò

quò minùs sequatur impulsionem talem, sicut legimus Beatis Paulo & Matthæo, & alijs, vocante Christo accidisse.

Secundum est: Quoties satùs clara comperitumque sit beneplacitum Divinum, eloquentè id aliquo consolationum, desolationum, vel diversorum spirituum prævio experimento.

Tertium est: Quando per animi tranquillitatem aliquis considerato fine, ad quem conditus est (ad DEI gloriam scilicet, & salutem suam) eligit certum vitæ genus, intra Ecclesiæ Catholicæ Limites constitutum, per quod ceu medium commodius securiusque, ad suum finem tendat.

Porro tranquillitas ea tunc noscitur adesse, quotiescunque anima, nullis agitata varijs spiritibus vires naturales suas liberè exercet. Itaque nisi primi, vel secundi temporis beneficio, electio contingat, superest ad tertium recursus, duobus modis sequentibus distinctum.

Modus prior sanæ, bonaque Electionis faciendæ, sex constans punctis.

Punctum primum erit; proferre in medium rem deliberandam, ut de officio, vel beneficio; acceptandùmne, an potius reiiciendum sit; & ita de cæteris rebus, quæ ad mutabilem Electionem spectant.

Se-

Secundum est : adducto ante oculos, creationis meae sine, in hoc consistente, ut cum Dei laude salvus fiam, in neutram declinare partem amplectendae, vel repudiandae rei contraversae : quin potius velut in medio quodam interstitio, & aequilibrio subsistere, paratior animo, ut in eam illico partem totus ferar, quam non vero Divinae gloriae, & salutis meae fore a ptio rem.

Tertium : obsecrare DEI clementiam, ut dignetur mentem instruere, & impellere voluntatem, quocumque potius mihi tendendum sit, adhibito nihiloscilicet, pio, fidelique intellectu mei ratiocinio : per quod apprehensam & probatam DEI voluntate ad Electionem ferar.

Quartum : Perpendere quot tandem commoda, vel adminicula mihi ad finem prosequendum accedent, ex tali officio, vel beneficio suscepto : quot rursus ex eodem incommoda, & pericula impendent. Praeterea, quot per oppositum commissum illo tam commoda, & adminicula, quam discrimina, & damna possim expectare.

Quintum : His praemissis ratiocinari in utramque partem : & juxta ipsius rationis dictamen, seposito carnis appetitu omni, Electionem concludere.

Sextum: Electione factâ ad orandum citò
proflire, & illam offerre DEO, perfectè de-
mum, si ei placeat, recipiendam, & stabilien-
dam.

*Modus posterior bene eligendi, in
Regulas quatuor, & Annotationem unam
distributus.*

Prima: quòd cum oporteat per affectum,
ex DEI amore cœlitus infusum, fieri Electio-
nem, eligentem convenit persentiscere in se-
ipso, quòd, quidquid affectionis (sive multum,
sive modicum sit) erga rem electam tenet, ex so-
lius DEI amore, & intuitu proficiscatur.

Secunda est: Considerare, si quis mihi vir
amicissimus, cui nihil non perfectionis inesse
cupiam, occurreret dubius super electione hu-
jusmodi, quidnam ego illi decernendum maxi-
mè essem consulturus: quo animadverso,
agendum & mihi dicam, ut suaderem alteri.

Tertia: Mecum insuper reputare, si mors
ingrueret, quem me malle observâsse modum
in præsentis deliberatione. Juxta hunc igitur eli-
gendum nunc esse facillè intelligam.

Quarta: Prospicere non minùs, quando
pro tribunali sistar judicandus, quo me consilio
hac in re usum esse vellè: quo agnito nunc utar,
ut eo tempore magis sim securus. Ad-

Adnotandum est postremò : quòd hìcce regulis quatuor, propter salutem meam & animi quietem accuratè servatis, debeo juxta ultimum punctum modi præcedentis, electionem ipsam definire, & offerre DEO comprobendam.

De Emendatione, seu reformatione circa vitæ statum cuiusvis facienda.

Inprimis illud est advertendum: quòd quis Matrimonio, vel officio dignitatu Ecclesiasticæ sit adstrictus (de temporalium verò honorum quantitate, magna, an parva sit, non fert) unde ipsi non vacet, aut parùm libeat circa mutabilium rerum electiones versari: oportet præterea pretium est, earum loco methodum ei tradere seu formulam aliquam, ex qua vitam suam, & statum proprium possit emendare. Debet igitur, quisquis ejusmodi conditionem sortitus, ut finem creationis, & vitæ suæ, rectè statuat, & sequatur, per exercitia suprãdicta, & electionum modos attendere, atque ruminando scilicet colligere, quàm amplam domum, & familiam æquum sit se habere, quibus eam modis tractare, & administrare conveniat: quibus instruere verbis, & exemplis; quantum præterea de possessis facultatibus sumptum facere liceat in usus proprios, sive domesticos: quid rursum

pauperibus erogare, vel impendere piis operibus deceat: nihil affectando aliud, nec quaerendo, nisi quod honorem DEI, & salutem suam praestet. Hoc enim unusquisque persuasum habeat, tantum se in studiis spiritualibus promoturum esse, quantum ab amore sui ipsius, & commodi proprii affectione sese abstraxerit.

Pro septima Die.

Tria notanda pro tertia hebdomade. Primum invenitur in Exercitiis S. Ignatii ad finem primae Contemplationis tertiae hebdomadae.

In Colloquiis est notandum, quod agere convenit, & aliquid petere juxta praesentis rei rationem: videlicet, prout sentio in me consolationem, vel perturbationem: prout virtutem unam, vel alteram expeto: prout in hanc, vel illam partem de me statuere intendo: prout etiam de re, quam contemplan, tristari volo, vel laetari. Denique postulandum erit illud, quod circa rem certam aliquam, maximè desidero: & unum duntaxat colloquium poterit confici ad Christum Dominum: vel triplex, si devotio instiget, nempe ad Matrem, Filium, & Patrem, sicut traditum est in contemplatione secundae hebdomadae de tribus Classibus cum sequente illie

illic annotatione. *Istud est alterum monitum ex quinque supra notatis pro sexta die: Unde adverte, quantum S. Ignatius aestimet, non instantanter postulare à DEO gratiam, perfectè JESV patientis humiliaciones imitandi. Duo sequentia monita sequuntur secundam contemplationem ejusdem hebdomadæ.*

Tertium : quòd in hac tertia hebdomada mutandæ sunt ex parte additio secunda & sexta: siquidem (quod ad secundam spectat) ubi fuero experrectus, præcogitans, quò tendam, instantem contemplationem paululum delibans, interim dum surgo, & accingor, admitte simul ad tristitiam, & dolorem, detor ac tantum Christi pœnis, me ipsum acriter incitate. Quoad sextam verò suffugiam potius, quam quæram, aut admittam jucundas cogitationes, licet alioquin utiles, & sanctas; ut sunt de resurrectione Christi, & gloria; pro quibus in meditanda ejus Passione angores, & pœnis hauriam ex frequenti eorum recordatione, que ab hora suæ nativitatis, ad exitum usque vite hujus, ipse perpeffus est.

Regula aliquot ad victum rectè temperandum.

Prima est: quòd à pane minùs abstinendum

est, quàm à reliquis alimentis ; cùm neque gulam ad eò irritet, nec tentationi æquè obnoxios nos reddat.

Secunda : quòd circa potum attendenda sit magis abstinencia, quàm circa panem : cautè observando, quæ pro sit mensura potûs, ut sumatur semper ; quæ rursus noceat, ut tollatur.

Tertia : quòd circa pulmenta, & edulia potissimum abstinenciæ ratio versetur : cùm per illa, tum appetitui ad peccandû, tum inimico ad tentandû, major subministratur occasio. Temperanda sunt igitur, vitandi excessûs causâ : quod fit dupliciter, dum vel cibis grossioribus vescimur, atque assuescimus, vel dum parcè delicatis utimur.

Quarta est : quòd quantò plus de convenienti victu sibi quis ademerit (vitato interim valetudinis adversæ gravi periculo) tantò celerius mensuram cibi ac potûs justam reperiet : Tum quia, hoc modo melius se disponens, & obnoxius tendens ad perfectionem, sentiet interdum quosdam cognitionis internæ radios, & consolatorios motus sibi Cœlitus immissos, ex quibus facillè poterit rationem victûs commodiorem discernere : Tum quoniam, si quis, ita abstinendo, se deprehenderit viribus imbecillio rem esse, quàm ut exercitia ipsa spiritualia

Ecc

per-

peragere commodè valeat, sic facilè adverte
quam mensuram victûs, naturæ necessitas re-
quirat.

Quinta: quòd expedit inter comedendum
imaginari, quasi videamus JESUM Christum
Dominum nostrum, vescentem cum suis Disci-
pulis; observando, quem teneat edendi, biben-
di, respiciendi, & loquendi modum, eumque
imitandū nobis proponendo: ut veniet enim
ut occupato magis intellectu circa Meditatio-
nem talem, quàm circa corporalem cibum, de-
scamus faciliùs victum moderari.

Sexta: quòd gratiâ varietatis, aliæ adhiberi
possunt Meditationes inter vescendum: ut sunt
de Sanctorum vita: de pia quapiâ doctrina; vel
de aliquo spirituali negotio agendo; unde sic ab-
stractâ mente cibus ipse, & vescendi delectatio,
parum sentiatur.

Septima: quòd cavendum sit præcipuè, ne
super sumendos cibos animus quodammodo contum-
effundatur, & ne avidè vescamur, & festinè: sed
appetitui semper dominantes, tum mensuram
victûs, tum sumendi modum unâ temperant.

Octava est: quòd plurimùm conducit, ad
tollendam cibi potûsque immoderantiam, si
ante prandium, aut cœnam, & quacunque ho-
râ nulla esuries sentitur, præviâ deliberatione
victum

victum proximè sumendum definiamus ad mensuram certam, quam deinde nullâ, vel propriâ aviditate, vel instigatione inimici unquam excedemus; sed potiùs vincendæ utriusque causâ, de illa nonnihil etiam subducamus.

Regula aliquot servanda, ut cum orthodoxa Ecclesia verè sentiamus.

Prima: sublato proprio omni iudicio, tenendus est semper paratus promptusque animus, ad obediendum veræ Christi sponsæ, ac sanctæ Matri nostræ, quæ est Orthodoxa, Catholica, & Hierarchica Ecclesia.

Secunda: Laudare convenit solitam fieri Sacerdoti Confessionem peccatorum, & Eucharistiæ Sacræ Sumptionem, annuam ut minimum; cum sit laudabilius, octavo quoque die, aut semel saltem in mense quolibet, servatis interim conditionibus debitis, Sacramentum ipsum suscipere.

Tertia: Commendare Christi fidelibus, ut frequenter ac devotè Missæ sacrum, seu sacrificium audiant. Item Cantus Ecclesiasticos, Psalmos, & prolixas preces in templis, vel extra templa recitandas; tempora etiam probare determinata officii Divinis, & precationibus quibuscunque: ut sunt, quas vocamus horas Canonicas.

Ecc 2

Quar

Quarta: Laudare plurimum Religionum status: atque Cælibatum, seu Virginitatem Matrimonio præferre.

Quinta: Comprobare vota Religiosorum de conservanda Castitate, Paupertate, Obedientiâque perpetua, cum aliis perfectionis, & supererogationis operibus. Ubi obiter notandum est, quòd cum voti ratio ad ea pertineat, quæ ad perfectionem ducunt vitæ Christianæ: de aliis quæ ab ipsa perfectione potius avertunt, ut de negotiatione, vel Matrimonio, votum minus quam emittendum sit.

Sexta: Laudare præterea reliquias, venerationem, & invocationem sanctorum. Institutiones, peregrinationesque pias: Indulgentias, Jubilæa, Candelas in templis accendi solitas, & reliqua hujusmodi pietatis, ac devotionis nostræ adminicula.

Septima: Extollere abstinentiæ, ac jejuniorum usum, ut Quadragesimæ, quatuor temporum, vigiliarum, sextæ feriæ, Sabbathi, aliorumque pro devotione susceptorum. Item spontaneas afflictiones sui, quas pœnitentias dicimus, non internas solum, sed etiam externas.

Octava: Laudare insuper templorum constructiones, atque ornamenta: nec non imagines, tanquam propter id, quod representant, re optimo venerandas.

Nona: Confirmare maximè omnia Ecclesie præcepta, nec impugnare ullo modo: sed contra impugnantes quæ sitis undique rationibus promptè defendere.

Decima: Patrum etiam, seu Superiorum Decreta, Mandata, Traditiones, Ritus, & Mores, studiosè probare. Licet autem non reperiatur ubique ea, quæ deberet esse, morum integritas: si quis tamen, vel in publica Concione, vel in populari commercio, ipsis obloquitur, generat potius damna, & scandala, quàm aliquid afferat remedij aut utilitatis, cum nihil aliud sequatur, nisi exasperatio, & obrectatio populi, adversus Principes, ac Pastores suos. Temperandum est igitur ab isto invektivarum genere. Verumtamen, sicut damnosum est, Primates ipsos absentes, apud populum allatrare, atque proscindere: ita rursus privati admonere eos, qui, si velint, mederi huic malo possunt, operæ pretium videtur fore.

Undecima: Doctrinam sacram plurimi facere: tum eam, quæ positiva dici solet, tum quæ Scholastica. Sicut enim Sanctis Doctorebus antiquis, Hieronymo, Augustino, Gregorio, & consimilibus, scopus fuit ad amorem & cultum DEI amplectendum, animos movere: Ita peculiare est Beato Thomæ, Bonaventuræ, Ma-

Ecc 3

Ma-

Magistro sententiarum, & aliis Recentioribus Theologis, dogmata ad salutem necessaria exactius tradere, atque definire, prout convenit suis temporibus, & posteris, ad errores hactenus confutandos: siquidem Doctores ejusmodi, ut sunt tempore posteriores, non solum Scripturæ Sacræ intelligentiâ præditi sunt, & veterum auctorum juvantur scriptis: sed etiam cum influxu Divini luminis, Conciliorum sanctionibus, Decretis, & variis Ecclesiæ Sacræ Constitutionibus, ad salutis nostræ subitum, feliciter utuntur.

Duodecima: Culpabilis est, ac vitanda hominum, qui adhuc in terris vivunt, (quantumvis laudabilium) comparatio cum Sanctis, & Beatis: dicendo. Iste est doctior S. Augustinus ille alter S. Franciscus: æqualis est Paulo Sapientia, aut aliquâ virtute non est inferior, &c.

Decima tertia: Denique ut ipsi Ecclesiæ Catholicæ omnino unanimes, conformesque sumus, si quid, quod oculis nostris appareat album, nigrum illa esse definierit, debemus itidem, quod nigrum sit, pronuntiare; indubitè namque credendum est, eundem esse Dominum nostrum Jesum Christum, & Ecclesiæ orthodoxæ, Sponsæ ejus Spiritum, per quem gubernamur, ac dirigimur ad salutem: neque alium esse DEUM, qui est

tradidit Decalogi præcepta, & qui nunc temporis Ecclesiam Hierarchicam instruit, atque regit.

Decima quarta: Advertendum quoque est, quamquam verissimum sit, nemini contingere salutem, nisi prædestinato; circumspicere tamen super hoc loquendum esse: ne fortè gratiam, seu prædestinationem DEI nimis extendentes, liberi arbitrij vires, & operum bonorum merita excludere velle videamur: vel è converso, ne plus æquo hisce tribuentes, illis interim derogemus.

Decima quinta: similem ob causam frequens de prædestinatione sermo habendus non est: sique incidat nonnunquam, ita temperari decet, ut nulla plebi audienti detur occasio erroris, ac dicendi: si de salute mea, vel damnatione jam definitum est, sive malè, sive bene agam, aliter evenire non potest, unde solent multi opera bona negligere, & alia subsidia salutis.

Decima sexta: Accidit etiam non rarò; ut ex immodica fidei prædicatione, adjecta distinctione, aut explicatione nullâ, ansam arripiat populus torpescendi circa bona quælibet opera, quæ fidem præeunt, aut sequuntur, charitatis nexu efformata.

Decima septima: Neque itidem prædicanda,
Ecc 4 da,

da, & inculcanda gratia DEI usque adeo infestandum fuerit, ut serpere inde possit auditorum animis lethalis error, negata liberi arbitrij nostri facultate. De gratia ergo ipsa diffuse quidem loqui fas est DEO adspirante: sed quatenus in gloriam ejus uberiolem redundet, idcirco juxta modum convenientem nostris presentium temporibus tam periculosis: ne & liberi arbitrij usus, & operum bonorum efficacia tollatur.

Decima octava. Quamvis summe laudabile sit, atque utile ex dilectione pura inservire DEO: nihilominus tamen valde commendandus est Majestatis Divinae timor. Neque porro is timor solum, quem *filialem* appellamus, qui pius est, ac sanctus maxime: verum etiam aliter, *servilis* dicitur. Quippe qui homini utilis est admodum, & saepe numero necessarius: ut à mortali peccato, quando incidere contingit, relin- gere promptè studeamus, à quo dum erimus immunes, atque alieni, facilius patebit accessus ad timorem illum filialem, DEO penitus acceptum, qui nobis, cum ipso DEO unionem amoris praestat, & conservat.

Pro Octava Die.

Tria notanda pro quarta Hebdomade.

Posita illa sunt in libello Exercitiorum.

Ignatius

Ignatii initio quarta Hebdomada, post contemplationem de Resurrectione Christi. Verum quidem est, quod S. Ignatius quatuor posuerit; sed nos primum omittimus, eo quod tantum illis conveniat, qui per mensem integrum Exercitiis vacant. Habe modò tria posteriora.

1. Igitur notandum est: convenire magis quartæ huic hebdomadæ, quam præcedentibus, ut quatuor duntaxat fiant Exercitia. Primum, postquam manè surreximus. Secundum, circa Missæ tempus, vel paulò ante prandium, prioris repetitionis loco. Tertium, horâ vespèrarum, pro secunda Repetitione. Quartum ante Cænam, ad motis sensuum officii, ad imprimendas fortiùs animæ Contemplationes tres, eo die factas, signatis obiter, & penitiùs tractatis partibus, seu locis illis, in quibus motus animi efficaciores, majorémque gustum spirituales senserimus.

2. Quamvis ei, qui exercitatur, certus præscribatur numerus punctorum; puta ternarius, aut quaternarius; liberum tamen ipsi erit in plura, vel pauciora puncta redigere Contemplationem, prout commodius se habere expertus fuerit. Quâ in re magnopere juvabit antè ingressum Exercitij tractanda puncta comminisci, & numero certo præfinire.

Ecc 5 3. Deni-

3. Denique notandum est: quod per quartam hanc hebdomadam variari debent secunda, sexta, septima, & decima, Additiones. In secunda quidem: ut dum evigilo, repente mihi ponam ob oculos statutam Contemplationem, & de gaudio Domini cum suis, studeam & quod exhilarescere. In sexta verò, ut memoriam obiiciam ea, quæ lætitiæ spirituales cient, & cogitatio de gloria. In septima, ut lucis, & utilitatis commoditate, quæ sese offeret: puta per tempus vernum, herbarum virentium, & florum aspectu, aut aprici loci amœnitate: per hyemem verò solis vel ignis opportuno calore: & ita de cæteris corporis, atque animi oblectationibus congruis: per quas Creatori, & Redemptori meo congaudere queam. In Decima ut loco pœnitentiæ, temperantiæ, & mediocritate victus contentus sim: nisi quo tempore jejunium, vel abstinentiæ Ecclesia indixit: & si jus præceptis semper obtemperandum est, nisi justum adsit impedimentum.

Modi tres Orandi.

Primus Orandi modus deducendus est a mandatis, ex peccatis septem Mortalibus, & tribus animæ potentiis, & ex quinque sensibus consideratis: unde non tam habet Orationis formam, quàm Exercitij cujusdam spiritualis.

per quod & anima juvatur, & oratio DEO redditur acceptior. Priùs itaque quàm hoc orem modo, juxta illud, quod Tertiæ Additioni æquipollet, sedebo, vel deambulabo paulisper (prout ad animæ quietem facere videro) pensitans apud me, quò mihi accedendum sit, & quid faciendum. Hoc idem additionis genus ad omnem orandi modum præmitti debet.

Oratio præparatoria gratiæ contineat postulationem: ut mihi detur agnoscere, quidquid deliquero, adversus Decalogi præcepta: meque imposterum emendare, intellectis illis exactius, & (ut par est) ad DEI gloriam, & salutem meam solito cautiùs observatis.

Primò ergo, mandatum quodlibet ordine discutiam, attendens, quo pacto servaverim illud, aut violaverim: deque succurrentibus in memoriam delictis veniam precabor, recitando semel *Pater noster*. Porro in excutiendis singulis præceptis, satis fuerit insumi spatium temporis, quo ter possit oratio Dominica percurri: Notandum tamen, quòd circa præceptum, cujus prævaricatio rarior nobis accideret, minùs immorandum esset, at eò ampliùs, quo lapsus fuerit ex assuetudine frequentior: idque similiter, circa mortalia peccata, sic præstandù.

Completo de Præceptis singulis discursu,
post

post meam accusationem, & gratiae implorationem, ut ea vigilantius deinceps custodiam, colloquium dirigam ad DEUM, juxta rei occasionem.

Secundò, similem orationis modum prosequemur, circa Mortalia peccata, post additionem, & præparatoriam orationem, sicut loquimur in Præceptis. Nihil enim utrobique viciarium occurrit; nisi quod ad materiam attentionem præcepta quidem servanda sunt, peccata vero devitanda. Cætera eadem sunt, fietque idem Colloquium.

Sciendum est, peccatorum, vitiiorumque notitiam, juvari per contrariorum actum, & habituum considerationem. Quapropter per gratiam divinam, & piam quamlibet Excitationem, laborandum est unicuique, ut virtutes sibi paret mortalibus peccatis septem oppositas.

Tertiò, Circa tres animæ Potentias idem loquitur progressus, per Additionem, Orationem, & Discussionem singularem, cum Colloquio ad finem faciendus.

Quartò, Circa quinque sensus corporis, nihil re mutata præter materiam. Ubi subnotandum est, quòd, si quis optet in sensum superiorum usu Christum imitari, debet in Oratione

præparatoria, seipsum super hoc DEO comen-
dare, factæque sensuum singulorum examina-
tioni Dominicam orationem subiicere: si verò
similem affectet Beatæ Virginis Mariæ imita-
tionem, ei se commendet, tanquam à Filio id
impetraturæ, & salutationem Angelicam, dum
sensus excutit, identidem recitet.

*Secundus orandi modus. Ex vo-
cum Orationis singularum perpensa signifi-
catione.*

Additio eadem, quæ superius, it prævia.

Oratio præparatoria Personæ congruet, ad
quam dirigitur.

Secundus orandi modus est: Ut flexis geni-
bus, vel sedendo (pro habitudine corporis, &
animi devotione) oculis vel clausis, vel defixis
in partem unam, neque huc & illuc motis, pre-
cationem Dominicam à principio recitemus:
& in prima voce, quæ est, *Pater*, meditationis
figamus pedem, quamdiu circa eam, variæ no-
bis significationes, similitudines, spirituales gu-
stus, & aliæ commotiones devotæ incident: &
ita deinceps per singula ejusdem, vel alterius
orationis verba, factitabimus.

Regula tres circa hæc servanda.

Prima; ut in tali precationis cujuslibet ru-
mi-

minatione, horæ spatium insumamus, quo completo, *Ave Maria, Credo, Anima Christi, & salve Regina*, semel, juxta communem morem, vel mente solâ, vel etiam voce percurrantur.

Secunda est; quòd si orantibus hoc modo nobis in una voce, vel duabus, meditatio affluat, & interna simul delectatio, postponenda erit transcurrendi cura, licet hora tota prætereat, qua elapsâ, reliquum orationis cursim recitetur.

Tertia: Ut quando ita contigerit, meditando voci uni, aut pauculis, horam impendisse, postridie recitato breviter eo, quod excussum fuit, ad sequentis verbi considerationem pergerimus. Post excussam verò ad hunc modum Dominicam Precationem totam, succedet saluatio Angelica, deinde alia, atque alia oratio: ut sine interruptione hæc orandi exercitatio procedat. Ad hæc: Oratione qualibet sic completâ perionam illam, ad quam pertinebat, paucis complabimus, virtutem aliquam, aut gratiam petentes, qua maxime indigere nos senserimus.

Tertius orandi modus. Per quamdam vocum & temporum commensurationem.

Additio ab utraque superiore nihil differt. Oratio preparatoria, fiet sicut in secundo modo.

Tertius

Tertius hic orandi modus in eo consistit: ut inter singulas respirandi vices, singula Dominicæ, alteriusve orationis verba transmittamus, expensâ interim, vel significatione prolata vocis, vel Personæ, ad quam Oratio spectat, dignitate, vel meâ ipsius vilitate, vel utriusque potestremò differentiâ. Eodem procedendum modo in verbis reliquis. Addendæ quoque Orationes supra memoratæ, *Ave, Credo, &c.*

Regula duæ huc spectantes.

Prior: ut finitâ juxta hunc orandi modum Precatione Dominicâ, sumatur aliis diebus Angelica salutatio: simili respirationum intervallo tractanda, cum aliis orationibus, usitato more recitandis.

Posterior: ut qui hunc orandi modum exercere cupit, diutiùs ad eum applicet precationes omnes supradictas, aut earum partes: & paria Anhelituum, ac vocum interstitia observet.

Atque hæc sunt, quæ legenda proposui ex libello S. Ignatii in hoc nostro octiduo, ad faciliùs obtinendum finem tum Exercitiorum, tum totius sacri nostri secessus.

IN.